GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL -
 TORNA SEM EFEITO MATRÍCULA E DESLIGA CANDIDATO DO CURSO DE
FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2018 – CFSD 2018/PMES, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL - TORNA

SEM EFEITO MATRÍCULA E DESLIGA CANDIDATO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADO COMBATENTE, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020, do Concurso Público aberto pelo

Edital nº 01/2018 - CFSd/2018, de 20 de junho de 2018, nos seguintes termos:

Art. 1° TORNO SEM EFEITO A MATRÍCULA dos candidatos abaixo relacionados, realizada por

intermédio do Edital de Matrícula e Início do Curso de Formação de Soldado Combatente, de

16/11/2020, publicado no Diário Oficial do Estado do ES em 16/11/2020, e DESLIGO-OS do Curso

de Formação de Soldados Combatentes, relativo ao Edital de Abertura nº 01/2018, de 20/06/2018,

em cumprimento à sentença judicial proferida nos autos do processo nº 0013103-

42.2019.8.08.0024, oriunda da 4ª Vara da Fazenda Pública Estadual, Municipal, Registros Púbicos,

Meio Ambiente e Saúde, Vitória – ES.

Nome do Candidato Inscrição Situação

ANDRÉ NUNES SPINASSÉ  2280040384 (SUB JUDICE Proc.0013103-42.2019.8.08.0024)

MARCOS VINICIUS ROVETTA  2280004301 (SUB JUDICE Proc.0013103-42.2019.8.08.0024)

MARCUS VINICIUS LIVIO DE BRITO  2280020229 (SUB JUDICE Proc.0013103-42.2019.8.08.0024)

OTAVIO OLIVEIRA RODRIGUES  2280044486 (SUB JUDICE Proc.0013103-42.2019.8.08.0024)

PABLO BRAYAN COSTA CHAGAS COLI  2280021011 (SUB JUDICE Proc.0013103-42.2019.8.08.0024)

RAMON CUZZUOL DOS SANTOS  2280018189 (SUB JUDICE Proc.0013103-42.2019.8.08.0024)

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso

às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 27 de novembro de 2020.

Douglas Caus - CEL QOCPM
Comandante-geral da PM